MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO ACADÊMICO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

REFERENTE AO EDITAL N.º 30/2014 – COPA/PROGRAD/UFSM

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de
Graduação – Coordenadoria de Planejamento Acadêmico e da Coordenação
do Curso de Aperfeiçoamento Docência na Escola de Tempo Integral,
vinculado ao Programa Mais Educação SEB/MEC/UFSM, torna público o
Resultado Final da Seleção de Cursistas na Modalidade Semipresencial,
realizada conforme o Edital N. 030/2014 – COPA/PROGRAD/UFSM.

1. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

 NOME SITUAÇÃO
1. ADEMIR TOMÁS VELASCO CARGNELUTTI DEFERIDA
2. ADRIANA MONTEIRO STRINGUINI DEFERIDA
3. ALAM ANEZI POZZA DEFERIDA
4. ANA CLÁUDIA DA SILVA MIOTTO DEFERIDA
5. ANA MARGARIDA PIANI DEFERIDA
6. ANA PAULA DAL FORNO DAL OSTO BAYER DEFERIDA
7. ANA PAULA QUEVEDO POSTAL DEFERIDA
8. ANDRÉA CARLAN LEMOS DEFERIDA
9. ANDREA GRIGOLETTO DEFERIDA
10. ANDREA LOACIR SCHLESNER DEFERIDA
11. ANDREA MARCONATTO LUDTKE DEFERIDA
12. ANDREIA ARTMANN AREND DEFERIDA
13. ANDREIA CRISTINA FRIEDRICH DEFERIDA
14. ANGELA ACIELE GRACIOLI DEFERIDA
15. ANGELA ADRIANE ILHA FLORES DEFERIDA
16. ANGELA MARIA MARINHO TÓLIO DEFERIDA
17. ANGELA MICHELOTTI DEFERIDA
18. BRUNA LINHATI DE OLIVEIRA DEFERIDA
19. BRUNA FRIZZO DEFERIDA
20. CARLA HERNANDEZ FLORES DEFERIDA
21. CARLA MEDIANEIRA COSTA DOMINGUES DEFERIDA
22. CAROLINE DA SILVA BRANDÃO DEFERIDA
23.  CÁTIA BAIRRO FERREIRA  DEFERIDA
24. CERES HELENA SILVA XAVIER  DEFERIDA
25. CHAEANE GARCIA DA SILVA DEFERIDA
26. CLARICE CATARINA TRINDADE SOUZA DEFERIDA
27. CLÁUDIA BATISTA DEFERIDA
28. CLÁUDIO PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA
29. CLEONICE IRACEMA GRACIANO DOS SANTOS DEFERIDA
30. CLEONICE TESSELE MARCHESAN DEFERIDA
31. CLEUNICE DA ROSA DEFERIDA
32. CRISTIANE DA SILVA JORNADA DEFERIDA

 NOME SITUAÇÃO
33. CRISTIANE FERRARI MOREIRA DEFERIDA
34. DALVA GLARETTE RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDA
35. DARLENE DE VARGAS MICHELOTTI DEFERIDA
36. DÉBORA SCHÜNEMANN DEFERIDA
37. DEIZE FARENZENA DEFERIDA
38. DILCE MARIA STOCHERO BURIOL DEFERIDA
39. EDILENE SCAPIN CARGNIN DEFERIDA
40. EIDE PAULINA FRANÇA MACHADO DEFERIDA
41. ELAINE BEATRIZ DALCIN DEFERIDA
42. ELENITA DE VARGAS DEFERIDA
43. ELISABETE SAQUET DEFERIDA
44. ELISANGELA ROSSI BUDEL DEFERIDA
45.  ELIZABETI LOPES CARABOTTA DEFERIDA
46. ELOI PIOVESAN SCAPIN DEFERIDA
47. ELOISA KNEIPP DEFERIDA
48. FABIANA COMASSETTO DEFERIDA
49. FABRICIA SÔNEGO DEFERIDA
50. FÁTIMA IEDA NUNES FELIZARDO DEFERIDA
51. FLÁVIA DALMOLIN MOTA DEFERIDA
52. FLÁVIA REGINA CORADINI DEFERIDA
53. FLÁVIO RODRIGUES DEFERIDA
54. FRANCIELI BACKES DEFERIDA
55. GIANE SCHMAEDECK LARA DEFERIDA
56. GIOSANA DA SILVA LOBO DEFERIDA
57. GIOVANA GIACOMINI BRENDLER DEFERIDA
58. GLICERIA DA SILVA RITTER DEFERIDA
59. GRAZIELE DUTRA DA SILVA  DEFERIDA
60. GUSTAVO BENEDUZI DEFERIDA
61. IEDA MARIA DECKER TREVISAN DEFERIDA
62. INAJARA RODRIGUES VEIGA DEFERIDA
63. ISA CRISTINA DURAND BARBOSA PEREIRA DEFERIDA
64. ISOLETE BEATRIZ WOLFART LINDEMANN DEFERIDA
65. JANE MARY ACOSTA ALCÂNTARA DEFERIDA
66. JANE MENEZES RAMOS DEFERIDA
67. JANE ZORZI DEFERIDA
68. JANETE SCHIEFELBEIN DEFERIDA
69. JAQUELINE KLEIN DEFERIDA
70. JAQUELINE SANTOS DE SOUZA DEFERIDA
71. JOSEANE TAJEDA DANELON DEFERIDA
72. JULIANE BAGGIOTTO MANFIO DEFERIDA
73. JULIANO TAVARES DOS SANTOS DEFERIDA
74. KÁTIRA ROSA INEU DEFERIDA
75. KELEM VANESSA VENCATO GOMES DEFERIDA
76. LAIDE TAUFE RISSARDO  DEFERIDA
77. LAURA COLLAZZO DA SILVA DEFERIDA
78. LAURA VIEIRA MARQUES DEFERIDA
79. LEDI MARIA FOLETTO SARTORI DEFERIDA
80. LEI TEREZINHA PACHECO PILAR DA SILVA DEFERIDA

 NOME SITUAÇÃO
81 LENISE MARIA CERVI DEFERIDA
82. LENIZA DA SILVEIRA PEREIRA GINDRI DEFERIDA
83. LENORA THERESINHA COLUSSO BASTO DEFERIDA
84. LETÍCIA TABORDA PREISCHARDT DEFERIDA
85. LIBIANE CARGNIN DE LIMA DEFERIDA
86. LIGIA STURZA RODRIGUES DEFERIDA
87. LISIARA MARTINS RUBIN DEFERIDA
88. LIZEMARA COSTA RIBAS DEFERIDA
89. LIZIANE LETÍCIA GUTHIEL BAYER DEFERIDA
90. LUCIA MÜLLER RAMBORGER DEFERIDA
91. LUCIANA BIANCHIN MOZZAQUATRO DEFERIDA
92. LUCIANE BITENCOURT BALCEMÃO DEFERIDA
93. LUCIANE CLATES PADILHA DEFERIDA
94. LURDES MARIA DA ROSA DEFERIDA
95. MAGDA CHAVES DEFERIDA
96. MAIARA BEATRIZ RIGON DEFERIDA
97. MAIARA TERESINHA BARBOSA LUIZ DEFERIDA
98. MARA CACILDA CAETANO TEIXEIRA DEFERIDA
99. MÁRCIA ANVERSA CORADINI FOLETTO DEFERIDA
100. MÁRCIA DO NASCIMENTO GAIER DEFERIDA
101. MÁRCIA ELIANA MIGOTTO ARAUJO DEFERIDA
102. MÁRCIA MARGARET MACHADO MARTINS DEFERIDA
103. MARCIA OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDA
104. MÁRCIA SIMONE DA SILVA BORDIN DEFERIDA
105. MARGARÉTE FOLETTO DEFERIDA
106. MARIA ANGELA PEREIRA ANTUNES  DEFERIDA
107. MARIA CANDIDA MARQUES DE MELLO DEFERIDA
108. MARIA GUADALUPE GOULART DOS SANTOS DEFERIDA
109. MARIA HELENA BOTTARI ZOTTELE DEFERIDA
110. MARIA LUIZA DOS SANTOS MACHADO DEFERIDA
111. MARIA ROSELES GARCIA DE LIMA DEFERIDA
112. MARIANE LAUX VENCATO DEFERIDA
113. MARIANGELA VELASCO CARGNELUTTI DEFERIDA
114. MARIETA GARCIA TAGARRA DEFERIDA
115. MARILAINE KOHLER DE OLIVEIRA BORIN DEFERIDA
116. MARISA DE FÁTIMA BONINI MARZARI DEFERIDA
117. MARISÉLIA SANTOS LUCAS DEFERIDA
118. MARISTELA DE OLIVEIRA XAVIER DEFERIDA
119. MARLENE DE LOURDES BULEGON PILECCO DEFERIDA
120. MARLETE DELLA MÉA PESAMOSCA DEFERIDA
121. MARY TEREZINHA DA ROSA SAGRILO DEFERIDA
122. MICHELE PUNTEL DEFERIDA
123. MIRIAN ISABEL MORESCO POSSEBON DEFERIDA
124. MIRIAN ROSE FALCÃO PACHECO DEFERIDA
125. NAIDIA SALETE MÜLLER BRONZATTI DEFERIDA
126. NÉDILÃ ESPINDOLA CHAGAS  DEFERIDA
127. NEIDE MARGARETE MARCON DEFERIDA
128. NEIDE MARIA FAGAN DEFERIDA
129. NEIVA MARIA SCHNEIDER DEFERIDA

 NOME SITUAÇÃO
130. NEUSA SUZANA NOTZOLD DOTTO DEFERIDA
131. NITIANA TOLFO FALCÃO DEFERIDA
132. NOELI HOMRICH DEFERIDA
133. PALMIÉRI RUSCHEL WIELENS DEFERIDA
134. PATRÍCIA MARQUET MICHELOTTI DEFERIDA
135. PAULA DAIELLE FURST REFATTI MORAES DEFERIDA
136. PAULA JANE PIRES VAZ DEFERIDA
137. RENATA BULEGON DEFERIDA
138. RENATO GRANDO  DEFERIDA
139. RITA DE CASSIA BRASIL DE AQUINO DEFERIDA
140. ROSANA BACKES DA ROSA DEFERIDA
141. ROSÂNGELA CASAROTTO DEFERIDA
142. ROSÂNGELA LIMA DE VASCONCELLOS DEFERIDA
143. ROSAURA MEDIANEIRA FETTERMANN DE CARVALHO DEFERIDA
144. ROSIANE NUNES MIRANDA DEFERIDA
145. SALI WANIR ANTONINI DEFERIDA
146. SANDRA DE DAVID EVANGELHO DEFERIDA
147. SANDRA JUNGBLUT BADCH DEFERIDA
148. SHEILA FAGUNDES GOULART DEFERIDA
149. SILVANA PORTELA DE LIMA DEFERIDA
150. SIMONE SÔNEGO HATSCHBACH DEFERIDA
151. SONIA MARIA ESSY DEFERIDA
152. SUZIMARA CARGNELUTTI ZANON DEFERIDA
153. TATIANE CULAU VIEIRA DEFERIDA
154. THIAGO ALVES TORRES DEFERIDA
155. TIAGO DOTTO FERREIRA DEFERIDA
156. VERA LÚCIA PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA
157. VERA THERESINHA DE OLIVEIRA HUNDERTMARCK DEFERIDA
158. VERGINIA FLORES DEFERIDA
159. ZEVIR INÊS OSMARI DEFERIDA

Santa Maria, 16 de dezembro de 2014.

Martha Bohrer Adaime

Pró-Reitora de Graduação
UFSM

Marta Rosa Borin
Coordenadora Geral Mais Educação/UFSM

Coordenadora Geral do Curso de
Aperfeiçoamento

Docência na Escola de Tempo Integral

 Jerônimo Siqueira Tybusch
Coordenador de Planejamento Acadêmico

COPA/PROGRAD
Coordenador do Comitê Gestor Institucional de

Formação Inicial e Continuada de Profissionais do
Magistério de Educação Básica (COMFOR)